

Ai soggetti interessati

Torino, 22/02/2017

Prot. n. 1862

Oggetto: Fornitura in locazione di apparecchiature informatiche con i relativi servizi di gestione per l'A.S.L. TO3 (gara 2-2017) – CIG 6944999A78. **CHIARIMENTI.**

Con riferimento alla procedura di gara indicata in oggetto ed a riscontro delle richieste di chiarimenti pervenute, si osserva quanto segue.

DOMANDA 1)

Si chiede di confermare che, come previsto dall'Art. 86. (Mezzi di prova)

[omissis] Parte II: Capacità tecnica

Mezzi per provare le capacità tecniche degli operatori economici di cui all'articolo 83:

a) i seguenti elenchi:

i) un elenco dei lavori eseguiti negli ultimi cinque anni; tale elenco è corredato di certificati di corretta esecuzione e buon esito dei lavori più importanti; se necessario per assicurare un livello adeguato di concorrenza, le amministrazioni aggiudicatrici possono precisare che sarà presa in considerazione la prova relativa ai lavori analoghi realizzati più di cinque anni prima;

ii) un elenco delle principali forniture o dei principali servizi effettuati negli ultimi tre anni, con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, pubblici o privati. Se necessario per assicurare un livello adeguato di concorrenza, le amministrazioni aggiudicatrici possono precisare che sarà preso in considerazione la prova relativa a forniture o a servizi forniti o effettuati più di tre anni prima; al punto ii) si intenda le fatture emesse e le relative quietanze di pagamento.

RISPOSTA

Si conferma che per mezzo di prova del possesso delle capacità tecniche, s'intende un elenco delle principali forniture o dei principali servizi effettuati negli ultimi tre anni, con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, corredato dai certificati di regolare esecuzione firmati dal committente, o dagli originali o copie conformi dei contratti, o dalle fatture emesse con le relative quietanze di pagamento.

DOMANDA 2)

Si chiede di confermare che la costituzione di una RTI "verticale"; per partecipare alla gara sia esplicitamente consentita, ove si intende un raggruppamento di operatori economici in cui il mandatario esegue le prestazioni di servizi o di forniture indicati come principali anche in termini economici, i mandanti quelle indicate come secondarie.

RISPOSTA

Si conferma.

LG

Il Responsabile della procedura di gara
Ing. Adriano LELI
(firmato in originale)